
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2025 № 250
п. Чегдомын

Г_ ~]
О внесении изменений в Положение о комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, утвержденное постановлением 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 18.04.2024 № 210»

На основании Законов Хабаровского края от 31.03.2025 № 53 
«О внесении изменений в Кодекс Хабаровского края об административных 
правонарушениях» и № 56 «О внесении изменений в статью 5 Закона 
Хабаровского края «О порядке создания и осуществления деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Хабаровском 
крае», администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, утвержденное постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
от 18.04.2024 № 210, следующие изменения:

1. Пункт 8 дополнить подпунктом «л» следующего содержания:
«л) уполномочен составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных статьей 35.5 Кодекса Хабаровского 
края об административных правонарушениях, на граждан и должностных 
лиц за неисполнение или нарушение срока исполнения постановления 
комиссии, принятого по вопросам, отнесенным к ее компетенции, за 
исключением постановления по делу об административном 
правонарушении.

2. Пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37. Постановления, принятые комиссией по вопросам, отнесенным к 

ее компетенции, обязательны для исполнения органами и учреждениями 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних Верхнебуреинского муниципального района. 
Неисполнение или нарушение срока исполнения указанных постановлений, 
за исключением постановлений по делам об административных 
правонарушениях, влечет административную ответственность,

па 0 0 0 8 5 2

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.



2

предусмотренную Кодексом Хабаровского края об административных 
правонарушениях.»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района Т.С. Гермаш


